



PAROWOZOWNIA W O L S Z T Y N

„DNI TECHNIKI KOLEJOWEJ”

16-17 czerwca 2007

PROGRAM

Godzina	Rodzaj imprezy
11 ⁰⁰ 13 ⁰⁰ 15 ⁰⁰	Zwiedzanie parowozowni z przewodnikiem dla grup, trasa oprowadzania: hala parowozowa wraz z warsztatem ślusarskim i wieżą wodną, obrotnica wraz z obrotem na obrotnicy, kanał oczyszkowy, możliwość odkręcenia przez wybranego szczęśliwca zaworu żurawia wodnego, zwiedzanie muzeum.
11 ⁰⁰ 11 ³⁰ 12 ⁰⁰	Pokaz pracy zapadni trakcyjnej hydraulicznej służącej do demontażu pojedynczych zestawów kołowych spod naprawianego parowozu.
11 ⁴⁵ 13 ⁴⁵ 16 ⁰⁰	Pokaz multimedialny prezentujący parowozownię z dawnych lat. Poszczególne elementy infrastruktury parowozowni będą prezentowane w oparciu o dioramę oraz film „Jeden dzień w Parowozowni”.
12 ³⁰ 14 ³⁰ 16 ⁴⁵	W salce pouczeń drużyn parowozowych prezentacje (P) i pokazy filmów (F) o technice kolejowej i utrzymaniu parowozów. I seans 1) Maszyny i urządzenia techniczne w parowozowni (P) 2) Typowe uszkodzenia sprzężarek parowozowych i ich naprawa (F). 3) Parowóz wojenny BR52 (F). II seans 1) Naprawa okresowa parowozów w Gnieźnie (P). 2) Akcja Zima w Kolejowych Kronikach Filmowych z lat 60-tych (F). 3) Wypadki kolejowe i usuwanie ich skutków (F). III seans 1) Parowóz w pigułce (P). 2) Ciekawostki techniczne z dawnych lat (F). 3) Kultura podróżowania (F).
15 ³⁰	Komentowany na żywo pokaz obrządzania parowozu. Wybrane losowo osoby będą mogły otworzyć wodę z żurawia wodnego i napęścić tender parowozowy.
11 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	Przejazdy drezyną. Cały dzień drezyny dostępne dla chętnych na przejażdżkę torem za zasiekim węglowym. Możliwość zorganizowania konkursów. Jeżeli na imprezę przybyłyby szkoły, to każda klasa, która chciałaby wziąć udział wybiera swoją drużynę (w przypadku indywidualnych uczestników – drużynami są rodziny lub grono znajomych). Wygrywa drużyna, która w najkrótszym czasie przejedzie wyznaczony odcinek. Rzut bryłką węgla do wózka węglowego – dla każdej osoby powiedzmy 5 prób z wyznaczonego miejsca – udział może wziąć każdy.
11 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	Konkurs dla dzieci – sprawdzenie wiadomości na temat parowozów oraz parowozowni.
11 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰	Prezentacja sprzętu ratownictwa technicznego. Informacje o funkcjonowaniu i akcjach prowadzonych przez Specjalny Pociąg Ratunkowy

Organizatorzy zastrzegają prawo zmian w programie.

www.parowozowniawolsztyn.pl